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Sammanfattning 

I en regeringspromemoria föreslås att Sverige ska tillträda FN:s konvention om 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning och ett fakultativt protokoll 

(frivilligt tillägg) till den. I promemorian föreslås också att det ska utredas var 

ansvaret ska ligga för genomförandet av konventionen. Förvaltningen tillstyrker 

förslagen. Några övriga synpunkter kan inte lämnas på grund av den mycket korta 

remisstiden.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Handikapprådet kommer 

att beredas tillfälle att lämna synpunkter vid sitt sammanträde den 8 maj 2008. De 

fackliga organisationerna har informerats enligt 19 § MBL den 29 april 2008. 

 

Bakgrund 

FN:s generalförsamling antog i december 2006 konventionen om rättigheter för 

personer med funktionsnedsättning. Sverige var ett av de första länderna som 

undertecknade konventionen när det blev möjligt att göra så i mars 2007.  

 

I en regeringspromemoria föreslås nu att Sverige ska tillträda både konventionen 

och ett fakultativt protokoll (frivilligt tillägg) till den. Protokollet innebär att den 

enskilde har möjligt att klaga till en övervakningskommitté om han eller hon anser 

att hans eller hennes rättigheter är kränkta. Sverige har tidigare undertecknat också 

det fakultativa protokollet. 

 

I promemorian dras slutsatsen att det inte finns något hinder mot att Sverige ska 

godkänna konventionen och att den kommer att utgöra ett viktigt måldokument i 

det fortsatta handikappolitiska arbetet.  

 

Promemorian föreslår att en utredning ska tillsättas för att utreda om nuvarande 

samhällsorgan var för sig eller gemensamt uppfyller konventionens krav på 

oberoende mekanismer för att främja, skydda och övervaka hur konventionen 

genomförs. Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam) föreslå få i 

uppdrag att tillsvidare svara för att främja och skydda genomförandet.  

 

Promemorian har remitterats för yttrande från Socialdepartementet till bl.a. 

Stockholms kommun. Stadens kommunstyrelse har för sin del remitterat ärendet 

vidare till bl.a. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd. 

  

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen anser det självklart att Sverige ska tillträda konventionen och det 

fakultativa protokollet så att de kan tjäna som riktlinjer för hur personer med 

funktionsnedsättning ska få ett delaktigt och jämlikt liv. Förvaltningen tillstyrker 

också förslagen om att tillsätta en utredning om vilken eller vilka instanser som 

ska ansvara för genomförandet av konventionen och om att Handisam tillsvidare 

ska ha det ansvaret. 
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Några övriga synpunkter har förvaltningen inte möjlighet att lämna på grund 

av den korta remisstiden (ärendet inkom till förvaltningen den 22 april 2008  

och de nämndbehandlade remissvaren ska vara stadsledningskontoret tillhanda 

den 23 maj 2008).  

 

Bilagor 

1. Remisshandling. Observera att det material som förvaltningen fått endast består 

av innehållsförteckning för och sammanfattning av promemorian. Den som önskar 

läsa promemorian i sin helhet kan hitta den på Socialdepartementets webbplats  

http://www.regeringen.se/content/1/c6/10/19/18/516a2b36.pdf. 

 

http://www.regeringen.se/content/1/c6/10/19/18/516a2b36.pdf

